1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

[bookmark: _GoBack]Indicação nº ______/2018

Excelentíssimo Senhor
Alberi Galvani Dias
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Assunto: Ampliação de atendimento de pediatras no centro materno das 17h às 19h.

	Sr. Presidente

Venho por meio deste solicitar extensão de horário do pediatra no centro materno, com isso será descentralizado o atendimento depois do expediente no hospital, auxiliando a diminuir o tempo de espera, fluxo de atendimentos e fazendo com que as crianças não expostas fiquem em contato com algumas doenças infectuosas.
Esse é um pedido dos pais que trabalham durante o dia e chegam em casa após o horário de atendimento dos postos e tendo somente o hospital como referência.
Espero que tão logo seja atendido esse pedido.

Atenciosamente,

Marcelo de Vargas Savi
Vereador MDB
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828
E-mail: vereadorespmdbcanela@gmail.com
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)